
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/826/2024 
RADY GMINY LISZKI 

z dnia 25 marca 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały XLVIII/536/2018 Rady Gminy Liszki z dnia 20.08.2018r. dotyczącej 
określenia zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Liszki na 

wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie gminy Liszki  w celu ograniczenia emisji 
zanieczyszczeń do powietrza w ramach gminnego Programu wymiany palenisk. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54), Rada Gminy Liszki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Liszki nr XLVIII/536/2018 z dnia 20.08.2018r. dotyczącej określenia zasad 
udzielania osobom fizycznym dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Liszki na wymianę źródeł ciepła 
w budynkach mieszkalnych na terenie gminy Liszki w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza 
w ramach gminnego Programu wymiany palenisk, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Treść § 3 ust. 4 Uchwały otrzymuje następujące brzmienie: „4. Wnioskodawca samodzielnie i na własna 
odpowiedzialność dokonuje wyboru wykonawcy wymiany źródła ciepła i zapewnia realizacje zgodnie 
z przepisami prawa, w szczególności z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane.”, 

2. Treść § 4 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „2. Dotacją są objęte wydatki na zakup urządzeń 
grzewczych, poniesione przez osoby fizyczne w związku z wymiana starych źródeł ciepła na paliwa stałe na 
nowe źródła ciepła w postaci: 

1) kotłów gazowych (z zasobnikiem lub bez), 

2) kotłów na biomasę nowej generacji (klasy 5 wg normy PN-EN 303-5:2012) spełniających wymogi 
Ekoprojektu, 

3) pomp ciepła C.O. i C.W.U. 

3. Treść § 4 ust. 4 Uchwały otrzymuje następujące brzmienie: „4. Wysokość dotacji wynosi: 

1) max. do 50% ceny brutto kotła gazowego oraz koszt modernizacji instalacji ale nie więcej niż 7 000,00 zł 
na całość inwestycji, 

2) max. do 50% ceny brutto kotła na biomasę oraz koszt modernizacji instalacji, ale nie więcej niż 7 000,00 zł 
na całość inwestycji, 

3) max. do 50% ceny brutto pompy ciepła C.O. i C.W.U. oraz koszt modernizacji instalacji, ale nie więcej niż 
7 000,00 zł na całość inwestycji. 

4. Treść § 7 ust. 2 pkt 4) otrzymuje następujące brzmienie: „4) certyfikat zgodności potwierdzający 
spełnianie krajowych i europejskich norm, w tym również rygorystycznych norm ekologicznych (dotyczy 
kotłów na biomasę oraz pomp ciepła), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 2584



5. Treść § 4 ust. 2 załącznika nr 1 do uchwały otrzymuje następujące brzmienie: „2. Dotacją są objęte 
wydatki na zakup urządzeń grzewczych, poniesione przez osoby fizyczne w związku z wymiana starych źródeł 
ciepła na paliwa stałe na nowe źródła ciepła w postaci: 

1) kotłów gazowych (z zasobnikiem lub bez), 

2) kotłów na biomasę nowej generacji (klasy 5 wg normy PN-EN 303-5:2012) spełniających wymogi 
Ekoprojektu, 

3) pomp ciepła C.O. i C.W.U. 

6. Treść § 4 ust. 4 załącznika do uchwały otrzymuje następujące brzmienie: „4. Wysokość dotacji wynosi: 

1) max. do 50% ceny brutto kotła gazowego oraz koszt modernizacji instalacji ale nie więcej niż 7 000,00 zł 
na całość inwestycji, 

2) max. do 50% ceny brutto kotła na biomasę oraz koszt modernizacji instalacji, ale nie więcej niż 7 000,00 zł 
na całość inwestycji, 

3) max. do 50% ceny brutto pompy ciepła C.O. i C.W.U. oraz koszt modernizacji instalacji, ale nie więcej niż 
7 000,00 zł na całość inwestycji.”, 

7. W treści załącznika nr 1 do Regulamin udzielania osobom fizycznym dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Liszki na wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie gminy Liszki w celu 
ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza w ramach gminnego Programu wymiany palenisk w pkt 4) 
„Rodzaj nowego źródła ciepła (właściwe zaznaczyć)” dodaje się zapis „pompa ciepła C.O. i C.W.U.” 

8. W treści załącznika nr 3 do Regulamin udzielania osobom fizycznym dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Liszki na wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie gminy Liszki w celu 
ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza w ramach gminnego Programu wymiany palenisk:   a. § 
1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „1. Przedmiotem niniejszej umowy jest określenie warunków 
dofinansowania inwestycji, tj. trwałej zmiany systemu ogrzewania poprzez wymianę nieekologicznych palenisk 
na paliwa stałe, na nowoczesne, proekologiczne kotły/pompę ciepła w budynku/lokalu* mieszkalnym, 
położonym na działce ewidencyjnej nr ......., w miejscowości ..…………..……………nr domu...................”..b. 
§ 3 ust. 1 pkt 1) otrzymuje następujące brzmienie: „trwale zlikwiduje stare źródło ciepła, obecnie użytkowane 
w budynku/lokalu mieszkalnym objętym inwestycją i wymienię na nowe proekologiczne, opisane we wniosku 
dotyczącym uczestnictwa: gazowe/na biomasę/pompę ciepła*. Budynek/lokal znajduje się na działce 
ewidencyjnej nr …....................................położonej w miejscowości …........................................nr domu 
……....... do którego posiadam tytuł prawny lub/i stosowne Pełnomocnictwo/-a od właścicieli, do wszystkich 
czynności związanych ze złożeniem wniosku dotyczącym uczestnictwa w Programie, zawarcia stosownej 
umowy oraz zgody większości współwłaścicieli nieruchomości (przy czym większość oznacza 50% + 
1 udziałów we współwłasności), na przeprowadzenie w przedmiotowym budynku/lokalu mieszkalnym 
Inwestycji w ramach dotacji.”,c. § 4 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „1. Gmina udziela Inwestorowi 
dotacji w wysokości poniesionych faktycznie kosztów kwalifikowanych inwestycji brutto: 

1) max. do 50% ceny brutto kotła gazowego oraz koszt modernizacji instalacji ale nie więcej niż  7 000,00 zł 
(siedem tysięcy złotych) na całość inwestycji. 

2) max. do 50% ceny brutto kotła na biomasę oraz koszt modernizacji instalacji ale nie więcej niż 7 000,00 zł 
(siedem tysięcy złotych) na całość inwestycji. 

3) max. do 50% ceny brutto pompy ciepła C.O. i C.W.U. oraz koszt modernizacji instalacji ale nie więcej niż 
7 000,00 zł (siedem tysięcy złotych) na całość inwestycji. 

9. W treści załącznika nr 4 do Regulamin udzielania osobom fizycznym dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Liszki na wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie gminy Liszki w celu 
ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza w ramach gminnego Programu wymiany palenisk: a. w pkt 
I.3. dodaje się zapis „pompa ciepła C.O. i C.W.U”b.w pkt IV.5. otrzymuje brzmienie: „Proszę o przekazanie 
środków w kasie / przelanie środków na rachunek bankowy nr*:

 
*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2584



10. W treści załącznika nr 5 do Regulamin udzielania osobom fizycznym dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Liszki na wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie gminy Liszki w celu 
ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza w ramach gminnego Programu wymiany palenisk, pkt 4.2. 
otrzymuje brzmineie: „Zainstalowano nowe źródło ciepła wyposażone w: 
nazwa...................................................................... prod  ........................................typ 
............................................... ..................................................... o mocy.................................kW, szt. 
....................” 

§ 2. Pozostałe zapisy zmienianej uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Tekst jednolity Regulaminu wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Liszki. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie Liszki 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Liszki 

 
 

mgr inż. Zbigniew Kaczor 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2584



 
 
 
 
 
Regulamin udzielania osobom fizycznym dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Liszki 
na wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie gminy Liszki 
w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza w ramach gminnego Programu 
wymiany palenisk. 

§ 1 
Określa się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Liszki osobom 
fizycznym na wymianę źródła ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie gminy Liszki, w 
ramach Gminnego Programu wymiany palenisk. 

§ 2 
Warunki przystąpienia inwestora do programu: 
1. Lista rankingowa sporządzana będzie zgodnie z datą zgłoszenia nieruchomości do wymiany 
źródła ciepła. 
2. Wniosek o przyznanie dotacji składany jest w danym roku budżetowym  
3. Miejsce na liście rankingowej może ulec zmianie w przypadku: 

1) trudnej sytuacji finansowej mieszkańca. 
2) złego stanu technicznego urządzenia, który nie pozwala na jego dalsze użytkowanie. 

§ 3 
1. Podmiotami ubiegającymi się o przyznanie dotacji celowej mogą być osoby fizyczne posiadający 
tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się budynek, w którym będzie realizowana 
wymiana źródła ciepła. 
2. Dotacja celowa jest udzielana jednorazowo na konkretny budynek mieszkalny znajdujący się na 
terenie gminy Liszki. 
3. Dotacja nie będzie udzielana w przypadku, gdy w budynku mieszkalnym prowadzona jest 
działalność gospodarcza.  
4. Wnioskodawca samodzielnie i na własną odpowiedzialność dokonuje wyboru wykonawcy 
wymiany źródła ciepła i zapewnia realizacje zgodnie z przepisami prawa, w szczególności z ustawą 
z dnia 7 czerwca 1994 r. Prawo budowlane. 

§ 4 
1. Za koszty kwalifikowane będą uznawane wydatki poniesione po podpisaniu umowy będącej 
podstawą udzielenia dotacji. 
2. Dotacją są objęte wydatki na zakup urządzeń grzewczych, poniesione przez osoby fizyczne w 
związku z wymiana starych źródeł ciepła na paliwa stałe na nowe źródła ciepła w postaci: 

1) kotłów gazowych (z zasobnikiem lub bez), 
2) kotłów na biomasę nowej generacji (klasy 5 wg normy PN-EN 303-5:2012) 
spełniających wymogi Ekoprojektu, 
3) pomp ciepła C.O. i C.W.U.  

3. Dotacją nie są objęte wydatki na: 
1) zakup przenośnych urządzeń grzewczych, 
2) zakup źródła ciepła w nowo wybudowanych budynkach, 
3) wymianę istniejącego źródła ciepła nowej generacji (klasy 5 wg normy PN-EN 303-
5:2012), 
4) wymianę istniejącego ogrzewania gazowego z zastrzeżeniem ust. 5. 
5) wykonanie prac projektowych. 

4. Wysokość dotacji wynosi: 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/826/2024

Rady Gminy Liszki

z dnia 25 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2584



1) max. do 50% ceny brutto kotła gazowego oraz koszt modernizacji instalacji, ale nie 
więcej niż 7 000,00 zł na całość inwestycji. 
2) max. do 50% ceny brutto kotła na biomasę oraz koszt modernizacji instalacji, ale nie 
więcej niż 7 000,00 zł na całość inwestycji. 
3) max. do 50% ceny brutto pompy ciepła C.O. i C.W.U. oraz koszt modernizacji instalacji, 
ale nie więcej niż 7 000,00 zł na całość inwestycji. 

5. Dopuszcza się udzielenie dotacji na wymianę starego kotła na paliwo gazowe na nowy bardziej 
sprawny kocioł gazowy w szczególnych przypadkach wymienionych poniżej, spełnionych łącznie: 

1) trudna sytuacja finansowa beneficjenta, 
2) problemy zdrowotne mieszkańca budynku objętego dofinansowaniem, 
3) stan techniczny urządzenia grzewczego nie pozwala na jego dalsze użytkowanie. 

6.W celu potwierdzenia przesłanek wymienionych w ust. 5 należy przedłożyć następujące 
dokumenty: 

1) opinia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Liszkach, 
2) opinia instalatora dotycząca użytkowanego kotła gazowego o jego stanie technicznym.  

§ 5 
1. Warunkiem uzyskania dotacji jest trwała likwidacja istniejącego do tej pory w budynku 
mieszkalnym starego źródła ciepła na paliwo stałe, z zastrzeżeniem § 4 ust. 5. 
2. W przypadku braku likwidacji określonej w ust. 1 uzyskanie dotacji stanie się niemożliwe, 
3. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z innych 
bezzwrotnych źródeł ( tzw. podwójne dofinansowanie) 

§ 6 
1. W celu uzyskania dotacji należy złożyć w Urzędzie Gminy Liszki wniosek o udzielenie dotacji  
zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do nin. uchwały wraz z załącznikami: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, 
2) w przypadku współwłasności nieruchomości na której będzie realizowana  inwestycja 
objęta dofinansowaniem – oświadczenie współwłaścicieli o wyrażeniu zgody na realizację 
inwestycji i przekazanie dotacji na rzecz Wnioskującego a w przypadku braku tytułu 
prawnego do nieruchomości – oświadczenie właściciela o wyrażeniu zgody na realizację 
inwestycji i przekazanie dotacji na rzecz Wnioskującego- załącznik nr 2 
3) dokumentacje fotograficzna istniejącego urządzenia grzewczego z widoczną tabliczką 
znamionową. 

2. W przypadku niekompletnego wniosku, Wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia 
brakujących dokumentów. W przypadku braku uzupełnienia w terminie 7 dni od doręczenia 
wezwania wniosek zostanie pozostawiony bez rozpatrzenia. Datą złożenia wniosku jest data 
uzupełnienia braków. 
3. Po dokonaniu weryfikacji wniosków, Wnioskodawca zostanie powiadomiony o możliwości 
podpisania umowy dotacji bądź braku zakwalifikowania wniosku wraz z podaniem przyczyny. 

§ 7 
1. Umowa zawarta pomiędzy Gminą Liszki a Wnioskodawcą stanowi podstawę do rozpoczęcia 
inwestycji i gwarantuje zabezpieczenie środków na ten cel. Projekt umowy stanowi załącznik nr 3 
do nin. uchwały. 
2. Podstawą ustalenia i wypłaty finalnej kwoty dotacji są przedstawione przez Wnioskodawcę 
dokumenty tj: 

1) wniosek o rozliczenie dotacji stanowiący załącznik nr 4 do nin. uchwały 
2) oryginał faktury VAT lub rachunku wystawionego na Wnioskodawcę za zakup lub zakup 
i montaż urządzenia grzewczego wraz z potwierdzeniem zapłaty, 
3) dokument potwierdzający likwidacje starego źródła ciepła w postaci potwierdzenia 
złomowania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2584



4) certyfikat zgodności potwierdzający spełnianie krajowych i europejskich norm, w tym 
również rygorystycznych norm ekologicznych (dotyczy kotłów na biomasę), 
5) protokół odbioru technicznego (załącznik nr 5 do nin. uchwały) sporządzonego przez 
montera nowego źródła ogrzewania. 

3. Oryginały dokumentów są  zwracane Wnioskodawcy, po przekazaniu dotacji na wskazany 
rachunek bankowy. 

§ 8 
Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla 
zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku 
wystąpienia następujących okoliczności: 

1) wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, 
2) pobranej nienależnie lub w nadmiernej wielkości. 
3) likwidacja źródła ciepła zamontowanego z dofinansowania przed upływem 3 lat od 
rozliczenia dotacji. 

§ 9 
1. Warunkiem realizacji wniosków o dotację jest zabezpieczenie środków finansowych w budżecie 
Gminy Liszki na dany rok kalendarzowy. 
2. Dotacje przyznawane będą do momentu wyczerpania środków finansowych przewidziany na 
dany rok budżetowy. Właściciele nieruchomości którzy zostaną zakwalifikowani do przyznania 
dotacji a nie zrealizują inwestycji z powodu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na 
ten cel będą realizować inwestycje w pierwszej kolejności, w kolejnym roku kalendarzowym. 
3. Osobie ubiegającej się o udzielenie dotacji, która nie została zakwalifikowana do realizacji 
wymiany źródła ciepła w budynku, nie przysługuje roszczenie z tego tytułu. 
 
 

                                               Przewodniczący Rady Gminy Liszki 

  

                                                                                  mgr inż. Zbigniew  Kaczor 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2584



 

 

…………………, dnia………….. 

 

                                                                       Wójt Gminy Liszki 

                                 ul. Mały Rynek 2 

                                                             32-060 Liszki 

 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Liszki na dofinansowanie 

wymiany źródła ciepła w budynku mieszkalnym zlokalizowanym na terenie Gminy 

Liszki w ramach Gminnego Programu wymiany palenisk. 

 

1. Dane identyfikacyjne Wnioskodawcy 

Imię i nazwisko:…………………………………………………………….. 

Adres zamieszkania:………………………………………………………… 

Telefon kontaktowy:………………………………………………………… 

 

2. Oznaczenie nieruchomości, na której realizowana zostanie inwestycja objęta 

wnioskiem o dofinansowanie: 

Adres nieruchomości:………………………………………………………. 

Nr ewidencyjny działki:…………………………………………………….. 

Nr księgi wieczystej:……………………………………………………….. 

Tytuł prawny do nieruchomości:…………………………………………… 

 

3. Dane o posiadanym źródle ciepła: 

Rodzaj:…………………………………… ilość zużytego paliwa/rok………………………… 

                         (np. kocioł węglowy o mocy, piec kaflowy) 

 

 

4. Rodzaj nowego źródła ciepła (właściwe zaznaczyć): 

 

□kocioł gazowy   □  z zasobnikiem  □ bez zasobnika 

 

□kocioł na biomasę  klasy 5 wg normy PN-EN 303-5:2012), spełniający wymogi Ekoprojektu 

 

□pompa ciepła C.O. i C.W.U. 

 

5. Przewidywany koszt nowego źródła ciepła:……………………………………………. 

 

6. Sposób przekazania dotacji: (właściwe zaznaczyć) 

  

Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2584



□ na rachunek bankowy nr…………………………………………………………………… 

 

□ wypłata w kasie Urzędu Gminy Liszki  

 

7. Oświadczam, że doboru źródła ogrzewania oraz wyboru dostawcy dokonałem we własnym 

zakresie i na własna odpowiedzialność, jak również oświadczam, że realizacja wymiany kotła 

dokonana zostanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności  z ustawa 

z dnia 7 czerwca 1994 roku – Prawo budowlane. 

 

8. Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, 

 

2) w przypadku współwłasności nieruchomości, na której będzie realizowana inwestycja 

objęta dofinansowaniem – oświadczenie współwłaścicieli, w przypadku braku tytułu 

prawnego do nieruchomości – oświadczenie właściciela o wyrażeniu zgody na realizację 

inwestycji i przekazanie dotacji na rzecz Wnioskującego. 

3) dokumentacje fotograficzna istniejącego urządzenia grzewczego z widoczną tabliczką 

znamionową, 

 

Ponadto oświadczam, że: 

1. Zapoznałem się z treścią uchwały nr XLVIII/536/2018 Rady Gminy Liszki z dnia 

20.08.2018r. w sprawie określenia zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Liszki na wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na 

terenie gminy Liszki w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza wraz ze 

zmianami. 

2. Dotacja, o udzielenie której się ubiegam będzie przeznaczona na budynek, w którym nie 

jest prowadzona działalność gospodarcza. 

3. Dotacja, o udzielenie której się ubiegam nie stanowi pomocy publicznej w związku z czym 

nie składam formularzy wymaganych przy ubieganiu się o pomoc publiczna. 

4. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych wyłącznie na potrzeby 

udzielenia dofinansowania zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1781) oraz Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

5. Przyjąłem do wiadomości, że administratorem moich danych osobowych jest Wójt Gminy 

Liszki z siedziba w Liszki 230, 32-060 Liszki. 

 

 

 

 

……………………………………….. 

(data i podpis Wnioskodawcy) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2584



 

 

 

…………………, dnia………….. 

…………………………………………….. 

                              (imię i nazwisko) 

 

 

 

…………………………………………….. 

                              (adres zamieszkania) 

 

 

…………………………………………….. 

                              (telefon) 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Ja niżej podpisany …………………………………..zam.…………………………………….. 

Jako właściciel/współwłaściciel/najemca* o nr ew.…………….. w miejscowości 

……………………………………………, Gmina Liszki, zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym o nr porządkowym ……………………….na której realizowana będzie  

wymiana źródła ciepła objęta dofinansowaniem z budżetu Gminy Liszki w ….……roku. 

Wyrażam zgodę na jej realizacje na ww. nieruchomości oraz wypłatę dotacji Panu/i 

…………………………………………….zam. ………………………………………………. 

na warunkach określonych w umowie o udzieleniu dotacji. 

 

* osoba korzystający z nieruchomości na podstawie zgody właściciela nieruchomości 

 

 

 

 

…………………………………… 

                                                                                                                                  (podpis) 

 

*niewłaściwe skreślić 

 

 

Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2584



 

 

 

UMOWA nr ……….. 

o dofinansowanie wymiany źródła ciepła  w budynku mieszkalnym zlokalizowanym na 

terenie Gminy Liszki w ramach Gminnego Programu wymiany palenisk 

zawarta w dniu ……….……………. roku pomiędzy Gminą Liszki, w imieniu której 

występuje Urząd Gminy Liszki reprezentowaną przez Wójta – Pana Pawła Misia, zwaną w 

dalszej części umowy „Gminą”-  

a  

Panem/Panią*…………………..……..............................................  

zamieszkałym/-łą* w……………………………………..…..……nr domu….…………  

nr lokalu……………, 

PESEL…...................................................legitymującym/ą* się dow. osobistym seria, nr 

…………………….…............ zwanym/-ną* w dalszej części umowy „Inwestorem” (na 

etapie składania wniosku uczestnictwa w Programie zwanym/-ą* Wnioskodawcą). 

 

§ 1 Przedmiot umowy, Inwestor 

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest określenie warunków dofinansowania inwestycji, tj. 

trwałej zmiany systemu ogrzewania poprzez wymianę nieekologicznych palenisk na paliwa 

stałe, na nowoczesne, proekologiczne kotły/pompę ciepła w budynku/lokalu* mieszkalnym, 

położonym na działce ewidencyjnej nr ......., w miejscowości ..…………..……………nr 

domu................... 

2. Inwestorem – właścicielem/współwłaścicielem ww. nieruchomości jest/są*  

 

………………………………………………………..…………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………… 

§ 2 Podstawa prawna i termin realizacji 

1) Podstawę prawną przedmiotowej umowy stanowi Uchwała Rady Gminy Liszki nr 

XV/191/2019 z dnia 16 grudnia 2019r. w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla Gminy Liszki na lata 2015-2022. 

2. Umowę zawiera się na podstawie  zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Liszki  na wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na 

terenie gminy Liszki  w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza zwanych dalej 

„Regulaminem” przyjętych Uchwałą Nr …………………/2018   Rady Gminy Liszki z dnia 

………..…….. r. wraz ze zmianami. 

3. Inwestor oświadcza, że zapoznał się z Uchwałą udzielenia dotacji celowej, o której mowa 

w § 2 ust. 2 i przyjmuje określone w niej warunki. 

4. Termin realizacji: maksymalny termin realizacji i rozliczenia inwestycji – do ….. miesięcy. 

§ 3 Zakres rzeczowy, prawo dysponowania, odbiór inwestycji 

1. Inwestor oświadcza, że: 

Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2584



1) trwale zlikwiduje stare źródło ciepła, obecnie użytkowane w budynku/lokalu mieszkalnym 

objętym inwestycją i wymienię na nowe proekologiczne, opisane we wniosku dotyczącym 

uczestnictwa: gazowe/na biomasę/pompę ciepła*. 

Budynek/lokal znajduje się na działce ewidencyjnej nr …....................................położonej 

w miejscowości …........................................nr domu ……....... do którego posiadam tytuł 

prawny lub/i stosowne Pełnomocnictwo/-a od właścicieli, do wszystkich czynności 

związanych ze złożeniem wniosku dotyczącym uczestnictwa w Programie, zawarcia 

stosownej umowy oraz zgody większości współwłaścicieli nieruchomości (przy czym 

większość oznacza 50% + 1 udziałów we współwłasności), na przeprowadzenie 

w przedmiotowym budynku/lokalu mieszkalnym Inwestycji w ramach dotacji. 

2) budynek jest użytkowany zgodnie z przepisami prawa. 

3) budynek służy zaspokajaniu moich/naszych potrzeb mieszkaniowych. 

4) nie ciąży na mnie prawny obowiązek zamontowania ekologicznego źródła ciepła 

w budynku. 

5) budynek, objęty inwestycją, nie posiada drugiego alternatywnego źródła ciepła, za 

wyjątkiem kominka/-ów rekreacyjnego/-ych opalanego/-nych drewnem, nieposiadającego/-

ych płaszcza wodnego do ogrzewania lub systemu nadmuchu ciepłego powietrza. 

6) zamontowane nowe źródło ciepła w budynku będzie użytkowane trwale przez co 

najmniej 3 lata od daty otrzymania dotacji. 

7) inwestycja zostanie wykonana zgodnie z wymaganiami ochrony środowiska 

wynikającymi z przepisów szczególnych oraz przepisów prawa budowlanego. 

2. Inwestor zobowiązuje się do: 

1) powiadomienia niezwłocznie Gminy o terminie zakończenia i gotowości do odbioru 

inwestycji. 

2) eksploatowania nowego źródła ciepła ze środków dotacji zgodnie z zaleceniami jego 

producenta, w niezmienionym układzie przez okres co najmniej 3 lat od daty rozliczenia 

dotacji. 

3) przedłożenia kompletnych dokumentów celem rozliczenia dotacji w terminie określonym 

§ 2 ust. 4. 

§ 4 Wielkość dotacji, sposób wyliczenia 

1. Gmina udziela Inwestorowi dotacji w wysokości poniesionych faktycznie kosztów 

kwalifikowanych inwestycji brutto: 

1) max. do 50% ceny brutto kotła gazowego oraz koszt modernizacji instalacji ale nie więcej 

niż  7 000,00 zł (siedem tysięcy złotych) na całość inwestycji. 

2) max. do 50% ceny brutto kotła na biomasę oraz koszt modernizacji instalacji ale nie 

więcej niż 7 000,00 zł (siedem tysięcy złotych) na całość inwestycji. 

3) max. do 50% ceny brutto pompy ciepła C.O. i C.W.U. oraz koszt modernizacji instalacji 

ale nie więcej niż 7 000,00 zł (siedem tysięcy złotych) na całość inwestycji. 

2. Kwota dotacji będzie wyliczona na podstawie faktycznie poniesionych kosztów 

kwalifikowanych. 

§ 5 Wypłata dotacji 

1. Warunkiem przekazania dotacji jest wykonanie inwestycji zgodnie z § 1-3 

i przedłożenie przez Inwestora dokumentów wynikających z § 7 ust. 2 Uchwały 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 2584



nr………./……/…..wraz ze zmianami, potwierdzających dokonanie wydatków na inwestycję, 

w terminie określonym § 2 ust 4. 

2. Przekazanie kwoty dotacji nastąpi na rachunek bankowy Inwestora nr ……………… 

………............................................................(Bank…………....................................................) 

po weryfikacji i rozliczeniu Inwestycji. 

§ 6 Zwrot dotacji 

1. Inwestor zobowiązany jest do zwrotu uzyskanej dotacji w następujących przypadkach: 

1) jeżeli nowe źródło ciepła, na które Inwestor uzyskał dotację zostanie zdemontowane 

w ciągu 3 lat od daty otrzymania dotacji przez Inwestora. 

2) jeżeli nowe źródło ciepła, na które Inwestor uzyskał dotację jest wykorzystywane 

niezgodnie z jego przeznaczeniem, w szczególności niestosowanie paliwa wskazanego przez 

producenta w specyfikacji 

3) jeżeli Inwestor podał we wniosku lub w innych dokumentach stanowiących podstawę do 

wypłacenia dotacji nieprawdziwe informacje, na podstawie których dotacja została 

wypłacona. 

2.  W przypadkach określonych w ust. 1 dotacja podlega zwrotowi na rachunek bankowy 

Gminy o numerze: ………………………………………………… 

§ 7 Dane osobowe 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych  oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE ogólne rozporządzenie o ochronie dalej „RODO" informuję, 

iż: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Liszki z siedzibą: Liszki 

230,  32-060 Liszki; tel: 12 2576531; e-mail: ug@liszki.pl 

2) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych  iod@liszki.pl 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji umowy - na podstawie 

Rozporządzenia Art. 6 ust. 1 lit. b przetwarzanie jest niezbędne do wykonania umowy, której 

stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane 

dotyczą, przed zawarciem umowy.  

4) Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do 

uzyskania danych osobowych lub podmioty uczestniczące w realizacji umowy. Niektóre 

umowy są publikowane w BIP i są dostępne w trybie dostępu do informacji publicznej, 

wynika to z przepisów prawa. 

5) Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą przez okres 6 lat lub dłużej jeżeli będzie to 

wynikało z odrębnych przepisów prawa, a następnie jeśli chodzi o materiały archiwalne przez 

czas wynikający z Ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym 

i archiwach. 

6) Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, ich 

sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, lub odwołania uprzednio udzielonej 

zgody zakresie jakim była udzielona bez wpływu na przetwarzanie jakiego dokonano przed 

odwołaniem.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 2584



7) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego  Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych  na adres: Urząd Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa. 

8) Administrator nie planuje przekazywać Pani/Pana danych do krajów trzecich, czy też 

poddawać ich profilowaniu. Dane będą przetwarzane w sposób częściowo zautomatyzowany 

w systemach informatycznych. 

9) Podanie danych osobowych jest obligatoryjne w oparciu o przepisy prawa w pozostałym 

zakresie jest dobrowolne, jednakże odmowa podania danych może skutkować odmową 

zawarcia umowy. 

§ 8 Postanowienia końcowe 

1. Zmiany do Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. W sprawach niniejszej umowy mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego oraz 

ustawa o finansach publicznych. 

3. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym dwa dla Gminy 

i jeden dla Inwestora. 

 

 

 

….........................................                                                     …..…......…...................... 

w imieniu Gminy Liszki                                                             w imieniu Inwestora 

 

 

*właściwe podkreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 2584



 

 

 

Wniosek Inwestora o rozliczenie  

 

dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Liszki na dofinansowanie wymiany źródła 

ciepła  w budynku mieszkalnym zlokalizowanym na terenie Gminy Liszki, w ramach 

Gminnego Programu wymiany palenisk. 

 

 

data złożenia:.......................... 

 

 

do wykonanej Inwestycji: 

Data zawarcia umowy:…………………………………….. 

Nr umowy: …………………………………….. 

Nazwisko, imię/Wnioskodawcy/ów…………………………...................................................... 

Nr PESEL………………………………………… 

Adres inwestycji: .............................................. nr domu……........... 

 

I. CHARAKTERYSTYKAINWESTYCJI: 

1. Zmiana systemu ogrzewania na proekologiczne 

2. Moc zainstalowanego ogrzewania ……… kW; 

3. Rodzaj zainstalowanego ogrzewania….................................... 

 ogrzewanie niskotemperaturowe 

 kocioł kondensacyjny 

 ogrzewanie na biomasę 

 pompa ciepła C.O. i C.W.U. 

(dla kotłów gazowych oraz na biomasę zgodne z Dyrektywą 2009/125/EC). 

4. Powierzchnia lokalu ogrzewana likwidowanymi piecami/kotłowniami na paliwa stałe 

………… m2 

5. Liczba trwale zlikwidowanych kotłów  na paliwo stałe ……. szt. 

6. Liczba zainstalowanych kaflowych pieców /odłączonych na stałe od przewodów 

kominowych/ nieużywanych ….……… szt. 

 

II. KOSZTY PONIESIONE NA REALZACJĘ INWESTYCJI  

…..………………….. zł, (słownie:.........................................................................) - brutto wg 

faktur. 

 

III. TERMIN REALIZACJI CAŁEGO ZADANIA 

1. Data rozpoczęcia……………………… 

2. Data zakończenia ……………………… 

3. Niniejszy wniosek należy złożyć w terminie do 7 dni od daty zakończenia inwestycji. 

Załącznik Nr 4 do Załącznika Nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 2584



IV. WYKAZ (oryginałów lub  poświadczonych za zgodność kopii) DOKUMENTÓW, 

których złożenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem, zgodnie z Uchwałą 

nr…….../…/………. 

1. Dokumenty właściwe dla zadania objętego niniejszym wnioskiem, potwierdzające 

wykonanie całego zadania w terminie określonym w umowie o udzieleniu dotacji wraz 

z wyszczególnieniem wykonanych parametrów. 

 

2. Faktura VAT /rachunek: 

Nr ………….…………….., z dnia ………………………., wystawiony przez 

……………………………………….… 

kwota:……………………………………………………brutto. 

Nr ………….…………….., z dnia ………………………., wystawiony przez 

……………………………………….… 

kwota:……………………………………………………brutto. 

Nr ………….…………….., z dnia ………………………., wystawiony przez 

……………………………………….… 

kwota:……………………………………………………brutto. 

Nr ………….…………….., z dnia ………………………., wystawiony przez 

……………………………………….… 

kwota:……………………………………………………brutto. 

Nr ………….…………….., z dnia ………………………., wystawiony przez 

……………………………………….… 

kwota:……………………………………………………brutto. 

3. Inne dokumenty: 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

4.Oryginały/kopie dokumentów (oryginał faktury VAT lub rachunku wystawionego przez 

Wykonawcę na Wnioskodawcę/Inwestora za zrealizowanie zadanie inwestycyjne), 

potwierdzający poniesione koszty inwestycyjne. 

 

5. Proszę o przekazanie środków w kasie / przelanie środków na rachunek bankowy nr*: 

 
 

*niepotrzebne skreślić 

 

…............................................      ………….................................. 

data sporządzenia wniosku       czytelny podpis Inwestora/-ów 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 2584



Załącznik nr 5 do Regulaminu 

                      

 

                   

 

PROTOKÓŁ KOŃCOWEGO ODBIORU TECHNICZNEGO 

spisany w dniu ……………………………. r. w budynku Inwestora 

Data odbioru………………………….. r. 

 

1. Informacje dotyczące Inwestora: * 

Imię i nazwisko:  

……………………………………………………………………… 

Nr telefonu:...................................................................................  

Adres instalacji:   

miejscowość…………….………………………….. nr domu.……….….  

kod pocztowy………………………………………………. 

 

2.  Informacje dotyczące Wykonawcy robót: *  

Nazwa firmy :  

………………………………………………………………………………… 

Adres : ulica: …………………………………………………..nr domu.……….….  

nr lokalu.................. 

miejscowość:………………………………………. 

kod pocztowy………………………………………………. 

Nr telefonu:...............................................  

 

3. Podstawa wykonania prac: *  

Umowa z Gminą Liszki nr ....................................., zawarta w dniu: ..........................r. 

 

4.  Zakres wykonanych prac, podlegających odbiorowi: *  

4.1. Zdemontowano przeznaczony do likwidacji kocioł/piec węglowy, (należy 

podać sposób postępowania z powstałym 

odpadem)…………………...................szt.     moc jedn. … .…....kW,      moc 

łączna (jeśli >1szt.) …...................kW  

4.2. Zainstalowano nowe źródło ciepła wyposażone w: 

……………………….....................  

………………………….. 

nazwa………………………………………………….……..  

prod.….......................................................... typ 

……………………………………. ..................................................... o mocy 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 2584



….....................kW, szt. .................... *  

4.2.1. Dokonano uruchomienia zainstalowanego źródło ciepła, TAK / NIE **  

4.2.2. Przeszkolono Inwestora w zakresie konserwacji i obsługi źródła ciepła, 

TAK / NIE)** 

4.3. Przekazano Inwestorowi dokumentację techniczno - ruchową, karty 

serwisowe i gwarancyjne zabudowanych urządzeń, inne (T/N)**  

(uwagi) 

……………..…............................................................................................................

...................................................................................................................................  

5. Strony uczestniczące w odbiorze zgodnie stwierdzają, że dotychczasowe źródło ciepła 

zostało stale zlikwidowane, a wykonane prace modernizacyjne wykonano zgodnie z 

uzgodnionym zakresem, zawartą umową i przepisami prawa budowlanego.  

 

 

 

…………………………                                ………………….............................. 

podpis Inwestora  podpis i pieczątka Wykonawcy  

 

* - dane niezbędne, ** -zakreślić wybrane  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 2584


	UCHWAŁA NR LVIII/826/2024 RADY GMINY LISZKI z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6
	pkt 3 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 8
	pkt 2 w § 1 ust. 8
	pkt 3 w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1 do Załącznika 
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 
	Zalacznik 1.3 do Załącznika 
	Zalacznik 1.4 do Załącznika 


		2024-04-04T13:20:18+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




